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Et trygt og rettferdig Norge 1 
Veien mot stortingsvalget i 2025 og lokalvalget i 2027 2 

 3 

1. Utgangspunktet: Trygghet og rettferdighet i urolig tid 4 
 5 

Urolige tider krever trygg styring 6 

Arbeiderpartiet skal skape trygghet for morgendagen, og tro på fremtiden. De siste årene har folk 7 

i Norge opplevd økt utrygghet. Verden rundt oss er preget av krig, økonomisk uro, 8 

klimaproblemer og energikrise. I Norge har mange fått dårligere råd fordi prisene stiger og renta 9 

har gjort folks boliglån dyrere.  10 

 11 

Arbeiderpartiets viktigste oppgave er å få Norge gjennom urolige tider, sørge for at folk får bedre 12 

råd og ta vare på Norges sikkerhet. Vi har en plan for hvordan vi skal trygge økonomien til folk og 13 

bedrifter – og vi begynner å se at denne planen virker. Vi skal redusere forskjeller, gi mennesker 14 

like muligheter og sikre gode velferdstjenester for folk. 15 

 16 

Et sterkt Arbeiderparti som styrer Norge trygt 17 

Arbeiderpartiets politikk skal fortsatt bygges på tydelige sosialdemokratiske verdier som trygghet, 18 

rettferdighet og fellesskap. Dette skal alltid ligge til grunn for vår politikk. Vi skal løse folks 19 

problemer, ikke forsvare systemer. Vi skal gi den enkelte mulighet til å leve gode og trygge liv der 20 

en i stand til å ta vare på seg selv og sine nærmeste. I Norge skal du ha mulighet til å lykkes i by 21 

og bygd, og leve det livet du selv ønsker å leve. Et solidarisk samfunn med små forskjeller der 22 

ingen blir stående utenfor fellesskapet, er et godt samfunn for alle. For å sikre disse verdiene må 23 

Arbeiderpartiet ha tillit fra velgerne til å kunne gjennomføre en aktiv sosialdemokratisk politikk. 24 

Det viktigste i livet må være det viktigste i politikken vår.  25 

Arbeiderpartiet i regjering gjennomfører viktige reformer og håndterer store nasjonale 26 

utfordringer. Tilbakemeldingene fra velgerne er likevel tydelige: de forventer mer av oss. Det tar vi 27 

på alvor og det skal vi gjøre noe med. Vårt mål er å gjøre oss fortjent til å være det største partiet 28 

og den ledende kraften i norsk politikk. Da må vi endre oss. 29 

Arbeiderpartiet skal være et bredt, moderne, raust, styringsdyktig og samfunnskritisk parti. Vi 30 

inviterer med alle som mener at samfunnet bør videreutvikles basert på sosialdemokratiske 31 

verdier. Arbeiderpartiets mål har alltid vært at neste generasjonen skal ha mer trygghet og større 32 

muligheter enn generasjonene før. Vi skal bygge framtidens Norge. Vi skal ta ansvar for at Norge 33 

har en styringsdyktig og effektiv regjering, og vi skal søke pragmatiske og samlende løsninger. Vi 34 

tror på fremtiden, på at Norge har store muligheter og ressurser og at vi får til mer sammen enn 35 

hver for oss. 36 
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2. Våre prioriteringer: Bedre råd, mer trygghet, arbeid til alle og 37 

velferd 38 
 39 

Bedre hverdagsøkonomi 40 

Den arbeiderpartiledede regjeringens plan for hvordan det norske folk skal få bedre råd består av 41 

tre elementer:  42 

• Trygg økonomisk styring – Arbeiderbevegelsens mål er at enda flere kommer i arbeid 43 

med en lønn de kan leve av. Gjennom ansvarlige statsbudsjetter skal vi bidra til at 44 

prisstigningen går ned. Når prisveksten går ned, vil også rentene etter hvert gå ned. Med 45 

den norske modellen, sterke og ansvarlige parter og et trygt og velorganisert arbeidsliv, 46 

skal vi sørge for lav arbeidsledighet og rettferdig lønnsdannelse.  47 

• Redusere kostnadene for folk – Gjennom statsbudsjettene reduserer vi kostnadene for 48 

folk i Norge. Barnehage og skolefritidsordning blir billigere, barnetrygden øker, pendlere 49 

og fagorganiserte får økte fradrag og folk med lave og normale inntekter får redusert 50 

skatt. Husholdningene får strømstøtte, og pensjonister og trygdede får mer.  51 

• Vi stiller opp for de som trenger det mest og vil bekjempe fattigdom i Norge – Det viktigste 52 

er å bidra til at alle som kan jobbe er i arbeid og at færre av avhengig av trygd. Når folk 53 

får dårligere råd, er det viktig å sørge for de som har minst fra før. Forskjellene skal ned. 54 

De som trenger hjelp, skal fellesskapet stille opp for. Derfor har vi fjernet året uten 55 

inntekter for de som får arbeidsavklaringspenger, og øker trygdene for de som får de 56 

laveste ytelsene. Studenter får økte studiestøtte, og vi øker sosialhjelp og bostøtte. 57 

Å sikre trygg økonomisk styring, at folk flest skal få bedre råd, få ned ulikhetene og å stille opp for 58 

de som har minst, er hovedelementene i Arbeiderpartiets økonomiske politikk også framover. 59 

Trygghet for Norge i urolige tider 60 

Det er behov for å styrke beredskapen, og for en kraftig styrking av forsvaret i den nye 61 

sikkerhetspolitiske situasjonen. Vi ønsker et sterkt samarbeid med våre allierte i NATO og med 62 

våre europeiske naboer. I tiden fremover må vi investere mer for å sikre vår felles trygghet og 63 

tilstedeværelse. Vi vil gjøre det som er nødvendig både nasjonalt og internasjonalt for å trygge 64 

vår sikkerhet og sikre norske interesser. Vi jobber for Norges interesser hjemme og ute.  65 

I Norge skal folk være trygge. Vi skal bekjempe vold og kriminalitet alle steder og i alle miljøer 66 

hvor det finnes. Vi vil ha et sterkt politi som er til stede der det trengs og vi vil stanse 67 

nyrekruttering til kriminelle miljøer ved sterke fellesskap og godt forebyggende arbeid. Vi vil 68 

bekjempe kriminelle gjenger og hindre at utenlandske gjenger etablerer seg i Norge.  69 

  70 
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Vi skal skape og dele 71 

Verdier må både skapes og deles. For Arbeiderpartiet henger dette sammen. Samfunn som er 72 

gode til å skape har mer å fordele, på samme måte som at samfunn med små forskjeller skaper 73 

mer. I Norge lever vi av hverandres arbeid. Vårt mål er at alle som kan jobbe skal få mulighet til 74 

det. Det har stor betydning både for den enkelte og for fellesskapet. For Arbeiderpartiet er det 75 

viktig å raskt få flere unge mennesker inn i arbeid eller utdanning, og sørge for at flere fullfører 76 

videregående skole Vi skal fortsatt ha kontroll på innvandringen, og føre en god 77 

integreringspolitikk som får folk i jobb. 78 

Vi vil føre en aktiv næringspolitikk med stabile rammevilkår som trygger arbeidsplasser, hvor det 79 

skal lønne seg å satse og skape nye jobber og inntekter over hele landet. Folk og bedrifter skal 80 

bruke mindre tid på skjemaer og byråkrati og få raskere svar når de henvender seg til det 81 

offentlige. 82 

Vi skal nå våre klima- og naturmål i Norge på en rettferdig måte som trygger arbeidsplasser og 83 

velferden. Staten skal spille på lag med næringslivet og bidra til industribygging, utbygging av mer 84 

fornybar kraft og bidra til nye teknologiske løsninger i møte med klimaendringene.  85 

Kontroll over kraften 86 

Fellesskapet skal ha nasjonal kontroll og selvråderett over energiressursene. Sterk politisk 87 

styring, offentlig eierskap og at fellesskapet skal ha sin rettferdige andel av overskuddet er viktige 88 

prinsipper i energipolitikken. Staten skal sikre forutsigbare og rimelige strømpriser for folk og 89 

næringsliv. Vi skal sørge for at det bygges ut mer fornybar kraft og mer nett raskere slik at vi 90 

sikrer nok kraft og konkurransekraft for industri og næringsliv og verdiskaping som i større grad 91 

kommer lokalsamfunnene til gode. Dette arbeidet skal gjøres i nær kontakt med kommunene og 92 

fylkeskommunene som har et medansvar for at vi kan utnytte naturressursene på en god måte, ta 93 

hensyn til lokalmiljøer og sikre kraftoverskudd. 94 

Vi bygger velferden sterkere 95 

Arbeiderpartiet skal hegne om og styrke velferdssamfunnet vårt, for å sikre alle mennesker 96 

muligheter og gode liv, uavhengig av hvor de bor og hva slags forutsetninger de har.  97 

Arbeiderpartiet vil skape en skole der alle elever kan lykkes, med mer læring, mer praktisk 98 

undervisning og mer fokus på mestring og inkludering. Vi skal snu utviklingen med for dårlige 99 

skoleresultater, gjenreise respekt for læreren, og få tilbake mer disiplin for å skape ro og orden i 100 

klasserommene. Vi skal sørge for at flere gjennomfører skoleløpet. Skolen skal være mobilfri, og 101 

elevene skal ha flere fysiske skolebøker. Vi skal styrke laget rundt elevene.  102 

Vi skal fortsette satsingen slik at stadig flere får fastlege, at ventetidene i helsevesenet går ned og 103 

sørge for at ingen blir kasteballer i systemet. Sykehusene skal ha sterke fagmiljøer og høy 104 

kvalitet, og alle skal ha et godt helsetilbud. De som trenger omsorg og pleie skal være trygge på 105 
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at de får dette med god kvalitet fra det offentlige. I Norge skal du ikke trenge å kjøpe private 106 

helse- og omsorgstjenester for å få det beste tilbudet når du trenger det. 107 

 108 

3. Et styrings- og samarbeidsparti 109 
 110 

Rødgrønt flertall vil gi Arbeiderparti-ledet regjering 111 

Arbeiderpartiet vil samarbeide med partier som vil være med for å søke politiske løsninger i 112 

skjæringspunktet mellom venstre og i sentrum i norsk politikk. Vi har samarbeidet godt med 113 

Senterpartiet i regjering i denne stortingsperioden, fått til gode rødgrønne budsjettforlik sammen 114 

med SV og har samarbeidet godt med Senterpartiet og SV i regjering tidligere. Vi har gode 115 

erfaringer med flertallsregjeringer.  116 

Med rødgrønt flertall etter valget i 2025 garanterer vi at vi får en styringsdyktig, Arbeiderparti-ledet 117 

regjering som fører en politikk for sterkere fellesskap, små forskjeller og for å skape og dele. 118 

Dette vil være en regjering som vil søke samlende løsninger og brede forlik der det tjener folkets 119 

og landets interesser. En slik regjering vil sikre forutsigbarhet på viktige områder som skatte-, 120 

nærings-, innvandrings-, arbeidslivs- og utenrikspolitikk.  121 

Arbeiderpartiet skal skape trygghet for morgendagen og tro på fremtiden 122 

Arbeiderpartiet er et samarbeidsparti, og vi søker allianser med folkebevegelser, organisasjoner 123 

og andre som deler våre mål for samfunnet. Vi vil styrke samarbeidet med fagbevegelsen, stå 124 

opp for interessene til norske arbeidstakere, og vil bygge allianser med frivillighet, kultur og idrett, 125 

næringsliv, organisasjoner og andre deler av sivilsamfunnet. 126 

Arbeiderpartiet skal kjennetegnes ved å være et parti som lytter til og forstår folks problemer, og 127 

søker å løse dem gjennom konkrete politiske handlinger. Vi skal være oppsøkende, lytte og lære 128 

av folks utfordringer og skape trygghet for morgendagen og tro på fremtiden. Vi skal være 129 

utålmodige og optimistiske, og ha evne og vilje til å fornye, forsterke og forbedre Norge.  130 


